ПРЕДСЕДАТЕЛЬ
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
31 марта 2022 года № 37

г. Салехард

О проведении интернет-викторины
«История развития ямальского парламентаризма»

В связи с празднованием в 2022 году 90-летия ямальского
парламентаризма, в целях повышения интереса граждан к истории развития
законодательного (представительного) органа государственной власти
Ямало-Ненецкого автономного округа, на основании распоряжения
Председателя^ Законодательного Собрания автономного округа от 31 января
2022 года № 04 «О плане организационных мероприятий Законодательного
Собрания Ямало-Ненецкого автономного округа на 2022 год»:

1. Провести в период с 01 по 24 апреля 2022 года интернет-викторину
«История развития ямальского парламентаризма» (далее - интернет-
викторина).

2. Утвердить Положение о проведении интернет-викторины согласно
приложению 1 к настоящему распоряжению.

3. Утвердить вопросы интернет-викторины согласно приложению 2 к
настоящему распоряжению.

4. Ответственным за проведение интернет-викторины назначить
управление информационной политики аппарата Законодательного Собрания
Ямало-Ненецкого автономного округа.

5. Управлению информационной политики аппарата Законодательного
Собрания Ямало-Ненецкого автономного округа обеспечить проведение
интернет-викторины на официальном сайте Законодательного Собрания
Ямало-Ненецкого автономного округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет», информационное сопровождение и
подведение ее итогов.

6. Организационному управлению аппарата Законодательного Собрания
Ямало-Ненецкого автономного округа обеспечить проведение необходимых
организационно-технических мероприятий.

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
руководителя аппарата Законодательного С^б^^^^х^мало-Ненецкого
автономного округа.

С.М. Ямкин

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО
распоряжением Председателя
Законодательного Собрания
Ямало-Ненецкого автономного округа
от 31 марта 2022 года № 37

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении интернет-викторины

«История развития ямальского парламентаризма»

1. Настоящее Положение определяет цели и условия проведения
интернет-викторины «История развития ямальского парламентаризма»
(далее - интернет-викторина).

2. Организатором интернет-викторины является Законодательное
Собрание Ямало-Ненецкого автономного округа (далее - организатор).

3. Интернет-викторина проводится в целях повышения интереса
граждан к истории развития законодательного (представительного) органа
государственной власти Ямало-Ненецкого автономного округа (далее -
автономный округ) и привлечения внимания к законотворческой
деятельности в автономном округе.

4. Интернет-викторина проводится на официальном сайте организатора
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
https://zs.yanao.ru/ (далее - официальный сайт) с 01 по 24 апреля 2022 года.

5. Авторизация на официальном сайте для прохождения интернет-
викторины осуществляется при помощи Единой системы идентификации и
аутентификации.

6. Интернет-викторина проводится среди граждан Российской
Федерации, достигших возраста 14 лет. Участие в интернет-викторине
индивидуальное. Участнику необходимо ответить на 25 вопросов за
60 минут.

7. Участник может ответить на вопросы интернет-викторины только
один раз.

8. Итоги интернет-викторины публикуются на официальном сайте
организатора 27 апреля 2022 года.

9. Первые 90 участников, правильно ответивших на наибольшее
количество вопросов интернет-викторины, поощряются дипломами
организатора. Дипломы направляются на адрес электронной почты,
указанный при авторизации.

10. Три победителя интернет-викторины определяются случайным
образом с помощью специального сервиса среди участников, ответивших
правильно на все вопросы, и поощряются призами от организатора. Призы
направляются на почтовый адрес, указанный при авторизации.

https://zs.yanao.ru/